







# OFIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Montepin.

(Ciąg dalszy).

Tymczasem jednak nowo przybyli doszli do gazonu pod kasztanami.

Wicehrabia przedstawił siostrze swojej i ojcu pana de Polart, który przyjętym został z ostrożną grzecznością przez starca, a z niezmiernym chłodem przez Diannę.

Takim już było położenie tej rodziny, że ktoś obcy, przyprowadzony przez Gontrana, już przez ten sam fakt stawał się podejrzanym.

Pan de Polart z niezmaczoną niczem pewnością hrabię, zdawał się niepostrzegać tego przyjęcia niezbyt sympatycznego i rozpoczął rozmowę z miną najswobodniejszą w świecie.

Baronowi nie brak było wrodzonego sprytu, ani powierzchownej edukacji... widział był wiele, zwiędziały kolejno wszystkie niemal stolice Europy; rozmowa jego przeto była urozmaiconą, zajmującą, cokolwiek tylko pozbawioną dystynkcji w formie.

Tego dnia jednak, pan de Polart znalazł się w obec audytorjum bardzo źle usposobionego do odpowiadania mu i przez to znalazł się w konieczności monologowania, co wszakże nie ambrosowało go ani trochę. Rzadkie jednogłoskowe odpowiedzi Dianny i najniejsze poruszenia głową hrabięgo Presles zdawały mu się dostatecznym dowodem ich uwagi i zajęcia.

Po upływie trzech kwadransy takiej szczególniej jednostajnej rozmowy, zamierzał już niezawodnie zdecydować się pożegnać, kiedy przybycie nowych osób zmieniło jego postanowienie i skłoniło do przedłużenia jeszcze wizyty.

Osobami tymi byli nie kto inny jak Jerzy Herbert, Marceli de Labardès i Raul Simeuse.

Ci dwaj ostatni od dwóch godzin przeszli znajdowali się już w zamku, w apartamencie Jerzego.

Na skutek długiej rozmowy, która miała miejsce między Marcelim a mężem Dianny, rozmowy, której on był obecnym, Raul zdał się przejętym najszczęśliwszą radością, a wyraz tej radości odbijał się mimowoli na jego twarzy.

Jerzy poglądał na niego z życzliwym uśmiechem i rzekł do Marceliego półgłosem:

— W dniu, kiedy po raz pierwszy powziąłem nadzieję, że moja ukochana Dianna zostanie moją żoną, w dniu tym wyglądała tak samo... Al mój drogi! Cóż to za piękne rzeczy młodość i miłość!

— Niestety! — szepnął pan de Labardès do siebie z cicha — niestety ja nie znalazłem uciechy młodości, ni miłości czarującej... Szczytliwi są o demnie ci, co mogą kochać i wierzyć w szczęście!... Ja wierzę tylko w wyrzuty sumienia...

— A teraz — podjął Jerzy Herbert — jeśli chcesz możemy pójść do pań, które są w parku z moim teściem...

Wszyscy trzej mężczyźni opuścili zamek i podążyli do parku, gdzie, jak to powiedzieliśmy powyżej, zastali nie tylko generała i jego córke, ale jeszcze Gontrana i pana barona Polart.

XXIV.

Przybycie Jerzego i Marceliego było strasznie nie na rękę Gontranowi. Wiedział wybornie, że baron Polart nie mógł żadną miarą im się podobać, ani jednemu, ani drugiemu; to też nie uznał nawet za właściwe im go przedstawić.

To zresztą nie zakłopotano ani troszeczkę przybyłego, który, nie spostrzegając niby zupełnie wymuszonego i lodowatego sposobu, w jaki przyjmowano jego awanse, czynił niesłychanie śmiało wysiłki ku uogólnieniu rozmowy, mówiąc o wszystkim i Bóg wie czym jeszcze: *de omni re scibili et quibusdam aliis...*

Mimo wszystkich tych bohaterkich usiłowań, godnych bez zaprzeczenia, by lepszym uwie-

czone były skutkiem, nudością i smutkiem dlań było stąpić i złamać lodów, które stawały jako nieprzebyta barjera między nim, a jego miłymi słuchaczami.

Oprócz tego spout znaczący, w jaki Marceli de Labardès i Raul Simeuse poglądali na barona, wyrażał aż nadto jasno, że jeden i drugi czują doni nieprzepartą ntypatję.

Trudniej było zdi sprawę z zachowania Jerzego Herberta; to pewna zawsze, że uczucia jego ani trochę nie pozwalały przypuszczać jakiegokolwiek żylliwości, charakter bowiem otwarty i lojalny rowansalczyka, musiał czuć instyktowny odrzad dla natury tak podstępnej i chytryj jak baron.

Co do Dianny, ta d przybycia Marceliego i jego przybranego syna zdało się, zapomniała całkiem o obecności nieznanego gościa; pogrzążyła się w zamyśleniu bolesnem, a głębokim i bez wszelkiego wątpiem, wszystko co się działo i mówiło dokoła niej nitwracało ani na chwilę jej uwagi.

W rzadkich interwach tylko oczy jej spuszczone, podnosiły się i mgławicenie oka rzuciły przelotne spojrzenie na jkną twarz Raula.

W chwilach takich Dianna bladła lub rumieniała się mimowolnie, a rysy jej wyrażały prawdziwe wzruszenie.

Bezinteresowny a mświadomy widz tej niemaj sceny byby musiał niezawodnie wniesć z tego jej wzroku i tego wzruszenia, że pani Herbert jest namigniętem zakochaną w Raulu de Simeuse i że nie zdaje si nawet skrywać płomienia tej wstępnej namiętości, co ją trawi!

A jednak Bóg samwie najlepiej, jak dalece to domysły, acz tak prawdopodobnie pozornie, dalekie były od prawdy!

Baron Polart wstał

— Panie hrabio — ewał się — nie umiałbym wypowiedzieć, jakbardzo uważam się za szczęśliwego, że miiniał zaszczyt zostać mu przedstawionym... Osmieim się mieć nadzieję, że raczysz mi pan pozwolić, przez czas pobytu mego w Prowanckij, przybywać u, składać mu me uszanowanie...

Pan de Presles skłonił się w milczeniu.

Baron Polart wziął lub przynajmniej udął, że bierze ukłon ten za przyzwolenie i podziękował wielce gorąco, jak gdyby okazano mu największe odszczęgotnienie.

Skłonił się głęboko przed Dianną. Złożył ukłon ogólny pozostałym i opuścił taras w towarzystwie Gontrana.

Cóż chcieli... nie przedstawiliśmy wam, czytelnicy, barona Polart za typ skończony doskonałego szlachcica i zmuszeni jesteśmy przyznać, że mimo jego szlachectwo tak niezaprzeczone, wedle jego zapewnienia, była w nim jakaś przyjemna mieszanina komiwojażera, prowincjonalnego tenora i kupca wody kolońskiej zarazem.

Co przeciw nie przeszkadzało baronowi de Polart być człowiekiem najwięcej chyba uorderowanym w całym świecie...

W przyszłości może i ta zagadka nam się wyjaśni.

Bądź co bądź, skoro tylko Gontran i jego towarzysze znaleźli się w takim oddaleniu, że słyszeć już nie mogli głosów zgromadzonego pod kasztanami towarzystwa, Jerzy zawołał:

— Na miłość boską, Dianno! któż to jest ten pan?...

Ten wykrzyknik pytający przerwał zamyślenie młdej kobiety.

— Ten pan, — odpowiedziała, — jest jak się zdaje, jakimś przyjacielem Gontrana...

— Przyjacielem Gontrana! — powtórzył Jerzy. — Czy jesteś tego pewną rzeczywiście? — Bez wątpienia, boć to on przecie przedstawił nam go przed chwilą...

— Pod jakimż nazwiskiem? — Pod nazwiskiem barona de Polart, jeśli się nie mylę...

— Baron przemycany... bezwątpienia! — Bardzo to możliwe... nawet bardzo prawdopodobne...

— Bądź pewną, że tak jest.. A moja ukochana Dianno, gdzie też u diabła twój brat chodzi wykłaniać swych przyjaciół?...

— Jeśli chcesz to wiedzieć, wionienbyś pytać jego o to a nie mnie, bo ja najzupełniej tego nie

wiem... Ale powiedz mi, Jerzy, więc ty masz bardzo złą opinię o tej nowej znajomości Gontrana?...

— Niesłychanie złą... Instykt, którego doświadczyłem już niejednokrotnie i który nigdy mnie nie zawiodł, każe mi uważać tego mniemanego barona za intryganta.

— A ja, Kochany mój Jerzy, który uważam się cokolwiek za fizjonomistę, byłbym urowaszym od ciebie jeszcze — dodał Marceli.

— Jaki? — Ty uważasz nowego przyjaciela Gontrana za intryganta, jak powiedziałeś? — Tak, niezawodnie!...

— A więc ja uważam go za lotra najgorszego gatunku... za człowieka niesłychanie niebezpiecznego, i lękam się niezmiernie, by nie zawiadnął Gontranem i nie pociągnął go do jakiegos brzydkiego czynu.

— Być może, — szepnęła Dianna, — być może, że on ma na brata mego mniej wpływu niż się panu zdaje.

— Droga pani, nie ludźmy się pod tym względem!... Przeciwnie, wpływ ten musi być niezmiernym skoro Gontran, a pewien jestem, że pani zastanowiwszy się, przyszasz to samo, bez wahania i bez zawstydzenia się przedstawił swemu ojcu i siostrze bliźnią tego rodzaju, czego z pewnością w innym razie byłby się strzegł jak oparzenia...

— Być może, — podjęła Dianna, — że Gontran sam ludzi się, co do osoby tego barona de Polart i nie widzi go takim jakim jest w rzeczywistości...

— Nie mógłbym, droga pani, dzielić tej opinii... Gontran zna się na ludziach, wierzęj mi pani, tak dobrze jak dlugoletni spowiednik lub stary dyplomata... Co robi, robi z rozmysłem... skoro się daje powodować, to z pewnością z całą świadomością rzeczy...

(C. d. n.)

## Materje wełniane na suknie damskie

## Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkiem wyborze

we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

Z powodu zwinienia fabryki

### są do sprzedania

po nader niższej cenie następujące wyroby:

- 1) Gniotownik do zboża na drewnianej podstawie zamiast zlr. 150 obecnie zlr. 110.
- 2) 2 plugi 3 skibowe całe żelazne zamiast po zlr. 116 obecnie po zlr. 45.
- 3) Siewnik specjalny do koniczyzny zamiast zlr. 75 obecnie zlr. 50.
- 4) Młynek do zboża z 10a rafami a la Clayton Shuttl. zamiast zlr. 117 obecnie zlr. 95.
- 5) Siewnik 5 rzędowy na jednego konia specjalny do buraków, rzepaku i kukurydzy zamiast zlr. 165 obecnie zlr. 110.
- 6) 2 plugi do podgartywania kartonii zamiast po zlr. 21 obecnie po zlr. 18.
- 7) 1 plewiacz do buraków, rzepaku i kukurydzy zamiast zlr. 26 obecnie zlr. 20.

Oprócz tego do sprzedania używane lecz odnowione i w całkiem dobrym stanie następujące przedmioty:

Garnitur parowy młocarniany składający się z lokomobili 3 konnej i młocarni 36 cepowej bijący 100 kóp dziennie za cenę zlr. 1500.

Kosiarka przerobiona za zniwierki Buckeya zlr. 50.

Kierat 6—8 konny z obu transmijami zlr. 180.

Sikawka Noela Nr. 3 zamiast zlr. 140 obecnie zlr. 100.

Wóz ciężarowy bardzo silny z platformą zlr. 100.

Także do sprzedania Fabryka maszyn rolniczych z budynkami i całym urządzeniem.

Zgłaszać się pod adresem: S. Czakoński w Czortkowie.

1000 sztuk Tutek cygaretowych hygienicznych od zł. 1.20 (najlepsze zł. 1.60.)

Wysła za pobraniem do wszystkich miejscowości

Krajowa fabryka Tutek cygaretowych

**S. W. Niemojowskiego**

2425 Lwów, Teatralna 3 (naprzeciw Katedry).

Opakowanie gratis. Przy 5000 kosztu transportu ponosi fabryka.

PRACOWNIA I SKŁAD GOTOWYCH SUKNIEN MĘSKICH

przy placu Halickim, L. 13.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż na sezon wlosenny i letni zaopatrzęm magazyn mój w doborowe suknie i materje wełniane, w zakresie sukien męskich wchodzących, nadmieniam, iż Szan. P. T. Odbiorycy mogą tak garnitury, jakoteż pojedyncze suknie po takich cenach otrzymać, jak w każdym magazynie i zarobkowni, a nadto taśmą także najtańszymi, zaś wykonanie sukien niewznowidnie sumienniejsze.

Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za względy, których przez lat 10 istnienia firmy mojej doznawałem, tuszę sobie, że mię i nadal takowym miakawie kaszyczność reory.

Z aszanowaniem

**PAWEŁ PIĄTKOWSKI,**

2766 19—24 Plac Halicki, L. 13.

4, 3, pokoje z przynależnościami. Pokój, żyła, kuchnia. Pomieszkania kawalerskie. Pokój i kuchnia. Sklep wynajmuje Zarząd realności Emila Bertemiana Brajera Brajerowska 10. w godzinach 9—1 i 3—6. 2506 64—?

Niezawodne środki

przeciw

**MOLOM** Feaslin 60 ct. Ziółka antymolowa 80 ct. Popierki a timolowe 8 ct.

**Pluskwom** Mikoton 50 ct.

**Szwabom i Karakonom** Grylon 30 ct.

**Pchłom** proszek perski po 5, 19, 20 i 30 ct.

**Grzybom domowemu** Allchenta kilo 40 ct.

**Muchom** papierki 3 ct.

pełna

**Jan Ihnatowicz**

we Lwowie ul. Kopernika 1. 3. w Krakowie Sukiennicza 1. 20. w Czerniowcach Rynek 1. 2. 337

Lwowska Fabryka Asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur

do krycia dachów

S. Szeligi-Zyszkiewicza, inżyniera

LWÓW, Korytna 13.

polka: ASFALD FUNDAMENTÓW dla izolowania murów od wilgoci, kładziemy na fundamenta w gorącym stanie, ELASTYCZNE IZOLIRPLATY ulepszone ogniotrwałe, TEKTURE rola 10 m □ od 2 zł. do 3.50. wysokich gatunków do krycia dachów, LAK ASFALTOWY, do konserwacji dachów tekturowych, SMOŁE ANGIELSKĄ bezwodną. 2742 21—?

Osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zwilgocone ściany w mieszkaniach. Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe tekturowe i reperacje tychże. Metr □ od 60 do 90 centów.

Gwarancja 5 lat.

Zamówienia na roboty w Krakowie przyjmuje Józef Zapłatalski.

Cenniki na żądanie.

Największy wybór

Ogni sztucznych

Balonów powietrznych

Fakli smołowych

polca

**ALFRED DZIKOWSKI**

we Lwowie.

Geny bardzo niskie.

Na wyjezdy i Festyny.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal.

akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

**5% LISTY hipoteczne,**

jakoteż

**5% premiiowane Listy hipoteczne,**

które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII N. 93) i naw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, aa kaucje i wadja, są w tym kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji 1221

**Jersey**

i bluzki trykotowe

w największym wyborze

pełna najtańszej

magazyn nowości

**Kawerda Schillinga**

we Lwowie

ulica Halicka 1. 12.

1876

**GALICYJSKI BANK KREDYTOWY**

połączony od dnia 12. lutego 1889.

w y d a j e

**4 1/2 % Asygnaty kasowe**

z 90-dniowem wypowiedzeniem

**4 % Asygnaty kasowe**

z 30-dniowem wypowiedzeniem.

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 5% Asygnaty kasowe z 90-dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 15 maja 1889 po 4 1/2 %.

Lwów dnia 11 lutego 1889.

2409 119—?

**Dyrekcja.**

(Przedruk nie będzie płatny.)

(Płynie złote i srebrne farby.) Wynaleziona przez firmę Leopolda Epsteina w Bernie płynie złote i srebrne farby starową w nowoczesnej technice farb wielki postęgi, to też ciężą się one w kolach fawowych jak najpiękniejszym malowaniem. Po wieloletnich uczynliwych próbach udało się wreszcie wspomnianej firmie, farby te sporządzać tak doskonale, że nawet najbardziej wygórowanym wymaganiem w każdym kierunku odpowiadają. Płynie złote i srebrne farby przydają się w ośiach sztuki i dekoracji, do pozłacania i posrebrzania wszelkich rozmaitych przedmiotów z drzewa, szkła, metali, kamieni, porcelany, skóry, papieru, wosku, dalsj ram do obrazów i zwierciadeł, sprzętów koszykowych, rzeźb z drzewa i kości, figur gipsowych, pajekow etc. etc. Farbami temi można z największą łatwością powiększ każdy jankolwiek przedmiot i to po prostu za pomocą gładca. A co do połysku i czystości są one niedosągnione, a ponieważ nie zgęszają się, przeto osiąga się lekką i delikatną powłokę nadzwyczajną trwałości. Z powodu zaś, że firma farby te po bardzo taniej cenie sprzedaje i że nadto są one bardzo wydajne i z oszczędnością jakoteż z korzyścią użyto się dają, mają one pierwszeństwo przed wszystkimi tego rodzaju innymi farbami. Wobec dotychczasowego skomplikowanego sposobu pozłacania i posrebrzania oddają te płynie złote i srebrne farby meocenione usługi. Prosty sposób postępowania umożliwia każdemu, uszkodzone ramy do obrazów i zwierciadeł, jakoteż w ogóle wszystkie przedmioty, których pożąta uszkodzona została, na nowo pozłocić albo posrebrzyć.

Firma Leopolda Epsteina w Bernie na Morawii rozela płynie złote i srebrne farby po cenie 1 zlr. za flakon. 2826

**GALICYJSKI BANK KREDYTOWY**

przyjmuje wkładki

na

**Książeczki**

i oprocentowuje takowe

2410 809—?

po

**4 1/2 % rocznie.**

Anonse PP. Abonentów.

które każdy abonent ma przywilej umieszczać bezpłatnie w objętości 12 wierszy mielącianie.

Bilard w bardzo dobrym stanie, 24 bilgosiących i 16 kijów jest zaraz do sprzedania pod bardzo przępnymi warunkami. Łaskawe zgłoszenia proszę przesyłać pod lit. H. F. G. poste restante Chranów.

Student wiedeńskiego uniwersytetu, mogący wykazać się bardzo chlubnymi świadectwami, poszukuje lekcyj podcaza ferry. Adres: M. S. beim k. k. Universitätsportier. Wien.

Dwie panienci lub dwóch studentów przyjmie się na wikt i stanoci od wakacji za mierną cenę. Zgłoszenia pod adresem: J. Z. poste restante Lwów. ul. Trzeciego maja 1. 4.

Instrumentów szyczkowych starych poszukuje do nabycia lub ogładnienia. Zgłoszenia pod adresem: "Amator" post. rest. Przemysl.

Nauczyciel z chlubnymi świadectwami poszukuje umieszczenia na wikt, tenie gimnazjalnym do szkół ludowych lub przyuczajonych w języku polskim lub niemieckim. Zgłoszenia pod adresem: Karol Zawisza we Lwowie, rynek 1. 23 u pana Zybha.

Emerytowany nauczyciel i seminarjum nauczycielskiego — sam jeden, z planem naukowym i metodą naukową dla szkół ludowych, dobrze obna om oay, bieglży także w języku niemieckim, poszukuje od 1 września 1889 umieszczenia jako nauczyciel do jednego lub dwojga dzieci w domu obywatelskim w kraju lub zagranicą pod warunkami umiarkowanymi. Łaskawe zgłoszenia nadsyłać proszę do końca lipca b. r. pod lit. Z. Z. Kraków poste restante.

**Wyborne kawy**

funi 1/2 kilo 84 do 90 centów

polca

**KAROL BAYER**

we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 1. 11.

2823

**Glinisko**

Fabryka ozdobnych Pieców kaflowych

2814 urzymuje

**SKŁAD**

ulica Sobieskiego liczba 3.

2813 6—12 Niefrakowane

**Carbolineum**

najpewniejszy środek do ochronienia robót drewnianych

sprzedaje

**Arnold Werner we Lwowie**

2813 6—12

2747 Największy wybór

prawdziwych saskich pończoch

polca nowo urządzony handel

**WILHELMA SYDORA**

we Lwowie, plac Marjacki, L. 4.

Ceny fabryczne.

**Kamienica**

pierwszorządna o stałej ręcie we Lwowie do nabycia gotówką lub w zamian na folwark z inwentarzem. Zgłoszenie: Zarząd drukarni Lyczaków 1. 5. 2842 8—6